
TRANSFERENCIAS

República de Honduras

24/11/2020 14:08:27

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   

Página 1 de 2

 0060 

 001

 031

 033

 039

 041

 042

 02506

 04798

 04945

 05106

 05107

 05108

 05297

 00671

 00936

 00708

 00710

 00817

 00819

 00631

 00632

 00633

 00707

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,067,104.31

 106,068,191.89

 1,720,000.00

 5,272,960.00

 870,980.00

 200,763.81

 8,674,447.11

 1,481,221.05

 265,731.86

 273,000.00

 354,000.00

 63,000.00

 129,000.00

 984,362.47

 984,362.47

 726,229.55

 2,142,088.95

22-OCT-20

23-OCT-20

15-OCT-20

22-OCT-20

22-OCT-20

22-OCT-20

29-OCT-20

21-OCT-20

22-OCT-20

13-OCT-20

13-OCT-20

15-OCT-20

15-OCT-20

08-OCT-20

08-OCT-20

08-OCT-20

02-OCT-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE SALUD

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE COLÓN

GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE COPÁN

GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE INTIBUCÁ

GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE LA PAZ

GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE LEMPIRA

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 123,874,447.12

 1,746,952.91

 627,000.00

 192,000.00

 2,694,954.49

 123,874,447.12

 1,746,952.91

 627,000.00

 192,000.00

 2,694,954.49

 053

 030

 032

 038

 040

 041

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE COLÓN

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE COPÁN

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE INTIBUCÁ

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE LA PAZ

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE LEMPIRA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     053    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     030    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     038    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     040    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     031    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     033    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     039    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     041    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0902001

0708001

0805001

0701001

0701001

0701001

0708001

1203001

1203001

04139005511256

04139005511256

10129008199537

10079015726530

08019003433669

08019003433669

08019005012159

2305001

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

HOSPITAL ESCUELA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

HOSPITAL ESCUELA

MUNICIPALIDAD DE IRIONA COLON

MUNICIPALIDAD DE IRIONA COLON

MANCOMUNIDAD CHORTI

MANCOMUNIDAD CHORTI

MANCOMUNIDAD CUENCA DEL RIO SAN JUAN MANCURISJ

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL NORTE DE INTIBUCA (MAMUNI)

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS LENCAS DE LA SIERRA DE LA PAZ

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS LENCAS DE LA SIERRA DE LA PAZ

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR DE DEPARTAMENTO DE LA PAZ

MUNICIPALIDAD DE ERANDIQUE LEMPIRA



TRANSFERENCIAS

República de Honduras

24/11/2020 14:08:27

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE OCTUBRE   

Página 2 de 2

 0060 

 042

 045

 046

 047

 00708

 00710

 00782

 00783

 00784

 00785

 00786

 00787

 00788

 00770

 00841

 00842

 00843

 00889

 00890

 00891

 00945

 00976

 01260

 01262

 01263

 01287

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,864,772.50

 2,068,200.88

 99,000.00

 51,000.00

 18,400.00

 63,000.00

 48,000.00

 138,000.00

 1,634,559.97

 846,760.37

 133,436.46

 132,000.00

 790,088.16

 486,990.06

 132,000.00

 38,539.12

 300,000.00

 61,460.88

 1,250,763.80

 1,250,763.80

 1,141,442.76

 2,131,372.58

02-OCT-20

02-OCT-20

23-OCT-20

23-OCT-20

26-OCT-20

26-OCT-20

26-OCT-20

23-OCT-20

30-OCT-20

02-OCT-20

07-OCT-20

07-OCT-20

07-OCT-20

21-OCT-20

21-OCT-20

30-OCT-20

27-OCT-20

30-OCT-20

21-OCT-20

21-OCT-20

21-OCT-20

29-OCT-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE SALUD

GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE LEMPIRA

GERENCIA ADMINSTRATIVA DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA

GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE VALLE

GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE YORO

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 145,957,994.81

 8,127,022.30

 846,760.37

 2,074,514.68

 5,774,342.94

 8,127,022.30

 846,760.37

 2,074,514.68

 5,774,342.94

 041

 044

 045

 046

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE LEMPIRA

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE SANTA BÁRBARA

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE VALLE

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE YORO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     041    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     044    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     045    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     046    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     042    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     045    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     046    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     047    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0060   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

2306001

13149007510791

2305001

2306001

2311001

13019003039709

13149007510791

2313001

2313001

2614001

08019005006963

08019005006963

08019005006963

08019005006963

08019005006963

08019005006963

08019005006963

08019005006963

2811001

2811001

2809001

2810001

ALCALDIA MUNICIPAL DE GUALCINCE, LEMPIRA

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR (MOCALEMPA)

MUNICIPALIDAD DE ERANDIQUE LEMPIRA

ALCALDIA MUNICIPAL DE GUALCINCE, LEMPIRA

ALCALDIA MUNICIPAL LA UNION LEMPIRA

MANCOMUNIDAD DE LOS MUNICIPIOS LENCAS DEL CENTRO DE LEMPIRA

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR (MOCALEMPA)

MUNICIPALIDAD LEPAERA LEMPIRA

MUNICIPALIDAD LEPAERA LEMPIRA

MUNICIPALIDAD DEL NARANJITO, SANTA BARBARA

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)

MUNICIPALIDAD DE YORITO

MUNICIPALIDAD DE YORITO

ALCALDIA MUNICIPAL DE SULACO

MUNICIPALIDAD DE VICTORIA


