

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 2

Institucion: 0060 SECRETARÍA DE SALUD

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 053 GERENCIA ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02506	01	00001	1,067,104.31	22-OCT-20	0902001	BANCO CENTRAL DE HONDURAS	
04798	01	00001	106,068,191.89	23-OCT-20	0708001	HOSPITAL ESCUELA	
04945	01	00001	1,720,000.00	15-OCT-20	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
05106	01	00001	5,272,960.00	22-OCT-20	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
05107	01	00001	870,980.00	22-OCT-20	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
05108	01	00001	200,763.81	22-OCT-20	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
05297	01	00001	8,674,447.11	29-OCT-20	0708001	HOSPITAL ESCUELA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (053):

123,874,447.12

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

123,874,447.12

Gerencia Adminsitrativa:

031 GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE COLÓN

Unidad Ejecutora: 030 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE COLÓN

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00671	01	00001	1,481,221.05	21-OCT-20	1203001	MUNICIPALIDAD DE IRIONA COLON	
00936	01	00001	265,731.86	22-OCT-20	1203001	MUNICIPALIDAD DE IRIONA COLON	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (030):

1,746,952.91

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (031):

1,746,952.91

Gerencia Adminsitrativa:

033 GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE COPÁN

Unidad Ejecutora: 032 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE COPÁN

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			idi io			Identificación	Nombre
	00708	01	00001	273,000.00	13-OCT-20	04139005511256	MANCOMUNIDAD CHORTI
	00710	01	00001	354,000.00	13-OCT-20	04139005511256	MANCOMUNIDAD CHORTI

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (032):

627,000.00

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (033):

627,000.00

Gerencia Adminsitrativa:

039 GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE INTIBUCÁ

Unidad Ejecutora: 038 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE INTIBUCÁ

Número	Número Formulario		ario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
00817	0)1	00001	63,000.00	15-OCT-20	10129008199537	MANCOMUNIDAD CUENCA DEL RIO SAN JUAN MANCURISJ	
00819	0)1	00001	129,000.00	15-OCT-20	10079015726530	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL NORTE DE INTIBUCA (MAMUNI)	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (038):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (039):

192,000.00

192,000.00

Gerencia Adminsitrativa:

041 GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE LA PAZ

Unidad Ejecutora: 040 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE LA PAZ

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00631	01	00001	984,362.47	08-OCT-20	08019003433669	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS LENCAS DE LA SIERRA DE LA PAZ	
00632	01	00001	984,362.47	08-OCT-20	08019003433669	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS LENCAS DE LA SIERRA DE LA PAZ	
00633	01	00001	726,229.55	08-OCT-20	08019005012159	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR DE DEPARTAMENTO DE LA PAZ	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (040):

2,694,954.49 2,694,954.49

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (041):
Gerencia Adminsitrativa: 042 GERENCIA ADMIN

042 GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE LEMPIRA

Unidad Ejecutora: 041 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE LEMPIRA

Númer	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
00707	'	01	00001	2,142,088.95	02-OCT-20	2305001	MUNICIPALIDAD DE ERANDIQUE LEMPIRA	



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE OCTUBRE



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

Institucion: 0060 SECRETARÍA DE SALUD

Gerencia Adminsitrativa: 042 GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE LEMPIRA

Unidad Ejecutora: 041 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE LEMPIRA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00708	01	00001	1,864,772.50	02-OCT-20	2306001	ALCALDIA MUNICIPAL DE GUALCINCE, LEMPIRA	
00710	01	00001	2,068,200.88	02-OCT-20	13149007510791	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR (MOCALEMPA)	
00782	01	00001	99,000.00	23-OCT-20	2305001	MUNICIPALIDAD DE ERANDIQUE LEMPIRA	
00783	01	00001	51,000.00	23-OCT-20	2306001	ALCALDIA MUNICIPAL DE GUALCINCE, LEMPIRA	
00784	01	00001	18,400.00	26-OCT-20	2311001	ALCALDIA MUNICIPAL LA UNION LEMPIRA	
00785	01	00001	63,000.00	26-OCT-20	13019003039709	MANCOMUNIDAD DE LOS MUNICIPIOS LENCAS DEL CENTRO DE LEMPIRA	
00786	01	00001	48,000.00	26-OCT-20	13149007510791	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL SUR (MOCALEMPA)	
00787	01	00001	138,000.00	23-OCT-20	2313001	MUNICIPALIDAD LEPAERA LEMPIRA	
00788	01	00001	1,634,559.97	30-OCT-20	2313001	MUNICIPALIDAD LEPAERA LEMPIRA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (041):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (042):

8,127,022.30

8,127,022.30

Gerencia Adminsitrativa: 045 GERENCIA ADMINSTRATIVA DEPARTAMENTO DE SANTA BÁRBARA

Unidad Ejecutora: 044 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE SANTA BÁRBARA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00770	01	00001	846,760.37	02-OCT-20	2614001	MUNICIPALIDAD DEL NARANJITO, SANTA BARBARA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (044):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (045):

Gerencia Adminsitrativa:

846,760.37 846,760.37

046 GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE VALLE

Unidad Ejecutora: 045 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE VALLE

Officada E	omada Ejoodiora.						
Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00841	01	00001	133,436.46	07-OCT-20	08019005006963	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)	
00842	01	00001	132,000.00	07-OCT-20	08019005006963	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)	
00843	01	00001	790,088.16	07-OCT-20	08019005006963	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)	
00889	01	00001	486,990.06	21-OCT-20	08019005006963	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)	
00890	01	00001	132,000.00	21-OCT-20	08019005006963	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)	
00891	01	00001	38,539.12	30-OCT-20	08019005006963	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)	
00945	01	00001	300,000.00	27-OCT-20	08019005006963	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)	
00976	01	00001	61,460.88	30-OCT-20	08019005006963	MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA FRONTERA (MAFRON)	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (045):

2,074,514.68

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (046):

2,074,514.68

Gerencia Adminsitrativa: 047 GERENCIA ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTO DE YORO

Unidad Ejecutora: 046 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE YORO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Tumoro					Identificación	Nombre	
01260	01	00001	1,250,763.80	21-OCT-20	2811001	MUNICIPALIDAD DE YORITO	
01262	01	00001	1,250,763.80	21-OCT-20	2811001	MUNICIPALIDAD DE YORITO	
01263	01	00001	1,141,442.76	21-OCT-20	2809001	ALCALDIA MUNICIPAL DE SULACO	
01287	01	00001	2,131,372.58	29-OCT-20	2810001	MUNICIPALIDAD DE VICTORIA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (046):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (047):

5,774,342.94

5,774,342.94

TOTAL INSTITUCION (0060):

145,957,994.81